
شنبه 30 نفر،یک شنبه 143 نفر!
روند صعودی و تصاعدی افزایش تعداد مبتلایان 
قطعی به کرونا در اســتان همچنان ادامه دارد؛ 
وضعیــت اســتان خراســان رضــوی و مشــهد 
 بحرانی اســت و مردم باید با جدیت بیشتری به 
توصیــه هــای متولیــان و مســئولان مبنــی بــر 
جلوگیری از ترددهای غیرضــروری و ماندن در 
خانه طی روزهای آینده عمل کنند. روز گذشته 
آمار مبتلایان جدید به کرونا در کشور اعلام شد 
که خراســان رضوی با 143 مورد بعد از تهران 
رتبه دوم بیشترین تعداد ابتلا به کرونا طی 24 

ساعت  منتهی به ظهر یک شنبه را داشته است.
دبیر کمیته مراقبت و درمان بیمــاری کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این زمینه به 
ایرنا گفت: براساس آخرین آمار رسمی با اضافه 
شدن 143 مورد ابتلای جدید، تعداد مبتلایان 
به بیماری کرونا در خراسان رضوی به ۵۶۸ نفر 
رســید. دکتر علی اصغر انجیدنی افزود: 3۵4 
نفر از کل شــهروندان مبتلا به بیماری کرونا در 
خراســان رضوی مربــوط به حــوزه جغرافیایی 
زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و 214 

نفر متعلق به مناطق زیرپوشش پنج دانشکده  و 
دانشگاه  علوم پزشکی دیگر این استان هستند. 
وی ادامه داد: دانشکده علوم پزشکی نیشابور با 
۸۵ نفر بیمار کرونا بعد از مشهد بیشترین تعداد 
بیماران را دارد. پس از آن نیز دانشگاه های علوم 
پزشــکی تربت حیدریه و تربت جام  هرکدام به 
ترتیب با 41  و 4۰ نفر بیمار در رده بعدی شیوع 
کرونا در اســتان ،قــرار دارند. تعــداد مبتلایان 

به ویروس کرونا در حوزه زیر پوشــش دانشــگاه 
های علوم پزشکی سبزوار و گناباد نیز به ترتیب 
3۰  و 1۸ نفر است. وی افزود: در روزهای 3۰ 
بهمن گذشته تا 2۵  اســفند ماه جاری دو هزار 
و  ۹1۸ بیمــار مبتلا بــه عفونت حاد تنفســی و 
مشــکوک به بیماری کرونا در بیمارستان های 
خراسان رضوی بستری شده اند. همچنین در 
این مدت تاکنون هزار و ۸۵1 نفر از شهروندان 

استان مبتلا به عفونت حاد تنفسی و مشکوک 
به بیماری کرونا بهبود یافته و از بیمارســتان ها 
مرخص شــده اند. وی گفت: هــزار و ۶۸۷ نفر 
از بیماران بســتری شده مشــکوک به کرونا در 
بیمارستان های خراسان رضوی مربوط به حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد هستند که تاکنون 
۹۸2 نفر از آن ها بهبود یافته و از بیمارستان به 

منزل رفته اند.
دبیر کمیتــه مراقبت و درمان بیمــاری کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه تعداد جان 
باختگان بیماری کرونا در خراسان رضوی را که 
آزمایش آن ها به طور قطعی مثبت بوده 42 نفر 
اعلام و بیان کرد: 22 نفــر از این جان باختگان 
در حوزه دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد، ۹ نفر 
در حوزه دانشکده علوم پزشکی نیشابور و چهار 
نفر در حوزه دانشــگاه علوم پزشــکی تربت جام 
فوت کرده انــد. حــوزه جغرافیایی زیر پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی سبزوار نیز سه بیمار فوتی و  
دانشگاه های علوم پزشکی تربت حیدریه و گناباد 
هرکدام دو نفر فوتی بر اثر کرونا را ثبت کرده اند.
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رشد 5 برابری تعداد مبتلایان جدید کرونا در استان طی 24 ساعت
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هشدار استاندار خراسان رضوی به افرادی که 
توصیه های بهداشتی را نادیده می گیرند 

تردد   غیر ضروری جریمه دارد 

استاندار گفت: از دوشنبه برای کسانی که غیر ضروری 
در شــهر تردد می کننــد، جرایمــی را قرار اســت در نظر 
بگیریم، اما نمی خواهیم با وجود قانونی بودن این کار به 
آن جا برسیم. به گزارش فارس، رزم حسینی روز گذشته 
در رزمایش »با ولایت تا شــهادت« که در میدان صبحگاه 
لشکر ۷۷ ثامن الائمه )ع( برگزار شد در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: خراسان رضوی هم اکنون در شرایط بحرانی 
قرار گرفته است و وضعیت آن قرمز است، یک نکته بسیار 
مهم در این شرایط مسافرت نکردن به این استان است و 
ما بازهم اعلام می کنیم  خراسان رضوی امسال شرایط 
میزبانــی از زائران عزیــز را نــدارد. وی با بیان ایــن که از 
هموطنان به دلیل پذیرا نبودن مســافر در نوروز امسال 
عذرخواهی می کنیم، افزود: ظرفیت درمانی ما رو به اتمام 
است و اگر میزان مسافران زیاد شود واقعا بیمارستان های 
ما گنجایش ندارد.  رزم حســینی تاکید کرد: در مبادی 
ورودی اســتان اقدامات جلوگیــری و برخورد شــدید با 
مسافرانی که سفرشان به داخل اســتان ضرورت ندارد 
در حال انجام اســت و در چند روز آینده تشــدید خواهد 
شد. استاندارگفت : قدم اول ارشاد مردم است که واقعا 
سفرهای درون شهری غیر ضروری خود را کم کنند ولی 
از امروز )دوشنبه( برای کسانی که غیر ضروری در شهر 
تردد می کنند، جرایمی را قرار است در نظر بگیریم، اما 
نمی خواهیم با وجود قانونی بودن این کار به آن جا برسیم.
فرمانده قرارگاه شــمال شــرق نیروی زمینی ارتش نیز 
در حاشیه این رزمایش گفت: ایســتگاه های سلامت را 
به زودی در نقاط مشخص راه اندازی می کنیم که بحث 
تست تب ســنجی و دیگر اقدامات پیشــگیرانه در آن ها 
انجام می شود. امیر آذریان افزود: ما به عنوان سرباز باید به 
سلامت مردم در این بحران با تدابیر رهبری کمک کنیم.

 درخواست  فعالان سیاسی 	 
 برای جلوگیری از ورود مسافر به مشهد

با افزایش هشدارهای دســت اندارکاران مدیریت 
مقابله با کرونا در استان خراســان رضوی و به ویژه 
شهر مشهد، جریان های سیاسی نیز پای کار آمدند 
و این اتخاذ تصمیمات قاطع را از مســئولان استان 
مطالبــه کردند. جبهه پیــروان خط امــام و رهبری 
خراسان رضوی طی نامه ای به نماینده مقام معظم 
رهبری و اســتاندار خراســان رضوی، قاطعیت در 
پیشــگیری از گســترش روزافزون کرونا در استان 
خراسان رضوی را خواستار شد. به گزارش ایسنا، 
در این نامه با تقدیر از تلاش های فداکارانه پزشکان و 
پرستاران و همچنین اقدامات همه مسئولان استان 
و آستان قدس رضوی  برای مدیریت شرایط موجود، 

آمده اســت: خاضعانه از جناب عالــی می خواهیم 
تدبیری عاجل و کامل اندیشیده شود، مبنی بر این 
که قبل از ســال تحویل و تا آخر تعطیــلات نوروزی 
تا حد امکان هیچ مسافری چه از اســتان ها و چه از 
شهرستان ها وارد مشهد نشود و حتی داخل شهر 
قرنطینه شوند تا ارتباطات و رفت و آمدهای داخل 

شهری به حداقل کاهش یابد.
شورای هماهنگی احزاب جبهۀ اصلاحات خراسان 
رضوی نیز در نامه ای خطاب به اســتاندار خراسان 
رضوی نوشت : به نظر می رسد،  هر چه زودتر، باید 
حریم مشهد و شهرستان های استان، به سرعت و تا 
حد امکان، ایزوله شــود و با صراحت و حتی اعمال 
قدرت، باید مانع ســفرهای غیر ضــروری ورودی و 

خروجی به مشهد و دیگر مناطق استان شد.

روزانه 5 هزار تماس بی مورد با ۱۱5 در مشهد 	 
مدیر حوادث  و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار کرد:  از زمان شیوع ویروس 
کرونــا روزانه بیــش از پنج هــزار تماس بی مــورد با 
اورژانس 11۵ گرفته می شود که روند ارائه خدمت 
به بیماران را با مشکلاتی همراه کرده است. دکتر 
رضا وفایی نژاد در گفت و گو با وب دا، با اشاره به این 
که از زمان شیوع ویروس کرونا تماس های مردمی 
به اورژانس های 11۵ ، سه برابر افزایش یافته است 
که ایــن موضوع موجب کنــدی رونــد ارائه خدمت 
به بیماران اورژانســی شــده اســت، تصریــح کرد: 
بیمارانی که تب ســاده، ســرفه و ضعف وبی حالی 
دارند می توانند به صورت ســرپایی درمان شــوند 
بنابراین مردم نباید این تصور را داشته باشند که اگر 

به همراه اورژانس 11۵ به بیمارســتان وارد شوند 
خدمات سریع تری دریافت می کنند. ارائه مشاوره 
تلفنی در خصوص بیماری کرونا نیز توسط اورژانس 
 انجــام نمــی شــود بنابرایــن از مــردم درخواســت 
می کنیم که برای دریافت مشــاوره تلفنی بیماری 

کرونا به اورژانس 11۵  تماس نگیرند.

اخبارکوتاه
* پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد/ 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد از توزیع ۷هزار پک بهداشتی 
بین تاکسیرانان خبرداد. محبی گفت: با توجه به 
کاهش درآمد تاکســی ها و تصویب شــورای شهر 

 علاوه بر بخشودگی آبونمان سه ماهه، هزینه تمدید 
دفترچه های تاکسی تا اردیبهشــت با ۵۰ درصد 

تخفیف انجام خواهد شد.
* رئیــس گــروه پدافند غیرعامــل و پیشــگیری از 
بحران شهرداری مشهد از آغازعملیات ضد عفونی 
معابر و اماکن عمومی از سوی گروه های دوام ثامن 

خبر داد.
* وب دا/ رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
در حکمی اعضای قــرارگاه دانشــگاهی کنترل و 
پیشــگیری  ازکرونــا را منصوب کــرد.  بحرینی در 
این حکم بدیعی معاون درمان دانشگاه، اسلامی 
معاون توســعه مدیریــت و منابع دانشــگاه، قلیان 
معاون بهداشتی دانشگاه، ثمینی معاون آموزشی 
دانشــگاه، موفق معــاون غــذا و داروی دانشــگاه، 

واسعی مدیر دفتر ریاست دانشگاه، رحیمی مدیر 
روابط عمومی دانشگاه، خورسند رئیس بیمارستان 
امــام رضــا)ع(، خداپرســت مدیــر بیمارســتان 
قائم)عج(، اشکانی فر مدیر بیمارستان شریعتی، 
انجیدنی مدیر نظارت بر درمان، ساداتی مدیر آمار 
و فناوری اطلاعات دانشگاه، جوان مدیر تجهیزات 
پزشکی و صالح مقدم مدیر پرستاری دانشگاه را با 
توجه به اهمیت برنامه ریزی منســجم در خصوص 
کنترل و پیشگیری کروناویروس، به عنوان اعضای 
قرارگاه دانشــگاهی کنترل و پیشــگیری ازکرونا 

منصوب کرده است.
* ایسنا/ مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
از راه اندازی نخستین مدرسه مجازی در آموزش و 

پرورش ناحیه چهار مشهد خبر داد.

 2 نوزاد از مادران مشکوک به کرونا
 در مشهد  متولد شدند

لبخند زندگی در روزهای کرونایی
مسئول کارگروه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: تاکنون دو نوزاد از مادران مشکوک مبتلا به کرونا که 
در بیمارســتان  امام رضا )ع( مشهد بستری هستند متولد 
شده اند. دکتر حمیدرضا رحیمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
زایمان این دو مادر مبتلا به عفونت های حاد تنفســی طی 
چند روز گذشته انجام شده و نتیجه آزمایش نوزادان هنوز 

قطعی نشده است.

الیت به طور موقت تعطیل شد
مدیرعامل شرکت پارک هوشمند الیت اعلام کرد که پارک 
حاشــیه ای الیت از روز شــنبه 24 اســفند ماه تعطیل شده 
اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
محمد مهدی اســدی گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و روند افزایشــی شــدید ابتلا به این ویروس پارک حاشــیه 
ای تــا 1۵ فروردین ماه ســال ۹۹ تعطیل خواهــد بود. وی 
افزود: براســاس آمار ســامانه الیت هرچند کــه ثبت پلاک 
 های خودروهای غیر مشهدی کاهش داشته اما آمار نشان 
می دهد که هنوز ورود خودروهای جدید به مشهد زیاد است .

پیگیری وضعیت کرونا در  استان 
توسط رئیس مجلس 

رئیس مجلس در تماس تلفنی با اســتاندار، گزارشــی از 
اقدامات و برنامه ریزی ها در زمینه پیشــگیری و مقابله با 
کرونا در اســتان دریافت کرد. به گــزارش روابط عمومی 
استانداری، علی لاریجانی در این تماس تلفنی، از اعضای 
ســتاد اســتانی پیشــگیری و مقابله بــا کرونای خراســان 
رضوی و کادر درمانی به خاطر اتخاذ تصمیمات به هنگام 
و اثربخش با هدف پیشگیری هرچه بیشتر از شیوع ویروس 

کرونا و خدمت رسانی به مبتلایان قدردانی کرد.


